
Zastupitelstvo města Milevska 
 

Podklad pro schůzi zastupitelstva č.  03           dne 12.12.2018                OPSPK031801Z  

  

 

Žádost o souhlas s podáním žádosti a předfinancováním projektu - 1.ZŠ 

Právní rámec:               Zák.  č.  128/2000 Sb.,  o obcích  a   zák.   č. 250/2000 Sb., o      
                                                                       rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění                                
                                                                        pozdějších předpisů. 
 
Předkladatel:                                               Ing. Ivan Radosta, starosta města ………………………. 
 
Zpracovatel:    JUDr. Jiří Hradil, ref. OPSPK, 03.12.2018 ……………………… 
 
Vztah k rozpočtu:  Předfinancování projektu z rozpočtových prostředků města   
                                                                       Milevska v období r. 2019 – 2020 ve výši 1.425.000,00 Kč      
                                                                         
 
Souhlas vedoucích zaměstnanců: Ing. Hana Jánová, vedoucí OF  ……………………….. 
                                                                       V   případě   souběhu   akcí   s   2. ZŠ   a   vysokým nárokům na  

předfinancování, bude město muset zvážit přijetí úvěru na 
dobu do obdržení dotace. 

 
                                                                       Mgr. Petra Burdová, vedoucí OPSPK       ………………………. 
1.Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
I. Bere na vědomí informaci 1. základní školy T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres 

Písek o projektu „Vybavení přírodovědných a technických učeben“.  
 
II. Schvaluje revokaci usnesení Zastupitelstva města Milevska č. 216/16. 
 
III. Schvaluje 1. základní škole T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek realizaci 

projektu „Vybavení přírodovědných a technických učeben“ a podání žádosti o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního k výzvě „MAS Střední Povltaví – IROP – Zlepšení 
kvality vzdělávání 1“ s maximálními předpokládanými výdaji ve výši 1.500.000,00 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1.500.000,00 Kč.    
 

IV. Schvaluje kofinancování projektu „Vybavení přírodovědných a technických učeben“ 1. 
základní školou T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek ve výši 5 % z celkových 
předpokládaných způsobilých výdajů projektu tj. 75.000,00 Kč,  s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu k výzvě projektu „MAS Střední Povltaví – 
IROP – Zlepšení kvality vzdělávání 1“ a bere na vědomí informaci  žadatele o zajištění 
kofinancování z investičního fondu.  

 
V. Schvaluje předfinancování projektu „Modernizace přírodovědeckých a technických učeben“ 

městem Milevskem ve výši 95 % z celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1.425.000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu k výzvě „MAS Střední Povltaví – IROP – Zlepšení kvality vzdělávání 1“ s realizací 
projektu v období  r. 2019 – 2021. 



 
VI. Ukládá odboru finančnímu zajistit předfinancování projektu z rozpočtu města v r. 2019 ve 

výši 350.000,00 Kč a v r. 2020 ve výši 1.075.000,00 Kč.  

 
 
2.Důvodová zpráva 
 
1.základní škola T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek se na základě usnesení 
Zastupitelstva města Milevska č. 216/16 se přihlásila s projektem „Rekonstrukce učebny cizích jazyků 
v součinnosti s využitím digitálních technologií“ do projektu výzvy č. 47 Infrastruktura základních škol. 
Tento projekt nebyl schválen a do budoucna žadatel ani nepředpokládá jeho realizaci. Z tohoto 
důvodu je navrhována revokace výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Milevska. Od 
zřizovatele měla na předfinancování tohoto projektu v r.  2018 alokovanou částku 1.100.000,00 Kč, 
která byla rozpočtovou změnou č. 25 schválenou Zastupitelstvem města Milevska 28.11.2018 
vrácena do rozpočtu zřizovatele. 
 
V rámci Integrovaného regionálního operačního programu byla vyhlášena výzva k projektu „MAS 
Střední Povltaví – IROP – Zlepšení kvality školství 1“ s termínem podání žádostí nejpozději do 
31.12.2018. Dotace na zařazené projekty činí 95 % z Evropského fondu pro regionální rozvoj při 
spoluúčasti ve výši 5 % uznatelných výdajů. Podmínkou účasti a zařazení předložených projektů je 
souhlas zřizovatele a zajištění předfinancování projektu.   
 
V návaznosti na aktuální potřeby má 1.základní škola T. G. Masaryka  připraven projekt „Modernizace 
přírodovědných a technických učeben“, který zahrnuje modernizaci vybavení pomůcek pro výuku 
přírodovědných a polytechnických předmětů a dále   zajištění bezbariérového pohybu ve škole a 
vybudování bezbariérového WC. Všechny aktivity záměru odpovídají podmínkám vyhlášené výzvy 
projektu „MAS Střední Povltaví – IROP – Zlepšení kvality vzdělávání 1“ a jsou i uznatelnými náklady 
projektu. Předpokládané   výdaje tohoto připraveného projektu činí 1.500.000,00 Kč.  Mimo jiné je 
tento projekt obsažen i v investičních záměrech schváleného Strategického rámce MAP Milevsko.  
 
Zřízená příspěvková organizace žádá Zastupitelstvo města Milevska o souhlas s podáním žádosti do 
výše uvedené výzvy a pro případ zařazení projektu i o zajištění předfinancování ve výši 95 % 
z maximálních projektem předpokládaných výdajů. Zřízená příspěvková organizace je připravena ke 
kofinancování ve výši   5 % z celkových uznatelných výdajů ze svého investičního fondu. Při 
předpokladu zahájení realizace projektu v říjnu 2019   lze jeho ukončení předpokládat v průběhu r. 
2020. Rozložení požadovaného předfinancování  ze stany města Milevska je předpokládáno   
350.000,00 Kč v účetním období r. 2019 a 1.075.000,00 Kč v účetním období r. 2020. Finanční 
prostředky poskytnuté na předfinancování by byly městu Milevsku vráceny neprodleně po schválení 
závěrečně zprávy, nejpozději v roce 2021.  
 
Počet stran materiálu:         2  
 
Přílohy: (počet příloh/počet stran příloh): 1/1 
 
Příloha P1 – Žádost 1. základní školy T. G. Masaryka  Milevsko, Jeřábova 690, okres Písek 


